

niepodległa

POLSKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

PODPIS DLA NIEPODLEGŁEJ Z OKAZJI 100. ROCZNICY ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI

Polska i Polacy utracili wolność i niepodległość w 1794 roku w wyniku rozbiorów terytorium państwa przez trzy sąsiednie monarchie. Przez 123 lata Polacy konsekwentnie, często z narażeniem życia i osobistej wolności, dążyli do uwolnienia się spod obcych rządów Rosji, Niemiec i Austrii. Odzyskanie wolności i zbudowanie nowego Państwa Polskiego było możliwe dzięki nieustępliwemu pielęgnowaniu polskości oraz walce zbrojnej kolejnych pokoleń Polaków. Wreszcie w listopadzie 1918 roku nastał ten czas, w którym runęły państwa zaborcze i Polacy uzyskali szansę na wybitcie się na niepodległość i budowę własnego państwa.

Dzięki wspólnej działalności wielkich przywódców Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Paderewskiego, Wincentego Witosa, Wojciecha Korfanteo i Ignacego Daszyńskiego, Polacy odzyskali wolność i zbudowali wymarzone, własne, niepodległe i nowoczesne państwo.

W stulecie tych wydarzeń, mając w pamięci powtórny utratę niepodległości w 1939 roku, okupację i zbrodnie hitlerowskiego i sowieckiego najazdu, prześladowania, brak wolności i niepodległości okresu polski komunistycznej, ostatnią pokojową walkę o wolność Narodu Polskiego pod znakiem „Solidarności”, ciesząc się od 29 lat wolnym, niepodległym i demokratycznym Państwem Polskim, wyrażamy swym podpisem wdzięczność dla Niepodległej.

Podpis dla Niepodległej wyraża nasze podziękowanie i łączość z pokoleniem, które przed stu laty odzyskało niepodległość, jak i z późniejszymi pokoleniami, które ginęły i cierpiały w jej obronie oraz z tymi, którzy podtrzymywali ideę niepodległości, aż do pełnego jej odzyskania i zajęcia przez Polskę należnego jej miejsca wśród państw Europy i świata.

Podpisem dla Niepodległej, wyrażamy też wdzięczność Opatrzności Bożej wierząc, że z jej pomocą możemy cieszyć się pokojem, nieskrępowanym rozwojem kulturalnym, społecznym i gospodarczym oraz z ufnością patrzeć w przyszłość naszej Ojczyzny.



Przewodnicząca
Rady Powiatu Puławskiego

D. Smaga
Danuta Smaga